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Tabla 21. Efectos de la crisis del coronavirus que más preocupan personalmente II (resumen)
En estos momentos, ¿qué le preocupa a Ud. más, los efectos de esta crisis sobre la salud, o 
los efectos de la crisis sobre la economía y el empleo?

LOS EFECTOS SOBRE LA SALUD

Sept.-2020 Oct.-2020 Nov.-2020 Dic.-2020

% (n) % (n) % (n)

Total 36,6 (1.064) 40,9 (1.195) 41,2 (1.587) 40,3 (1.539)
Sexo
Hombre 36,2 (512) 39,8 (563) 40,8 (762) 41,0 (749)

Mujer 37,1 (552) 41,9 (632) 41,6 (825) 39,7 (790)

Edad
Hasta 24 años 41,9 (83) 36,7 (69) 44,5 (116) 35,5 (92)

De 25 a 34 31,7 (120) 36,8 (137) 30,7 (150) 34,3 (151)

De 35 a 44 37,9 (208) 39,3 (212) 34,2 (251) 37,8 (270)

De 45 a 54 36,8 (214) 37,2 (216) 40,7 (316) 36,1 (278)

De 55 a 64 32,8 (161) 48,1 (236) 44,8 (293) 41,0 (267)

65 años o más 39,4 (278) 43,2 (325) 49,1 (460) 49,0 (480)

Estado civil
Casado/a 36,5 (561) 41,6 (663) 42,3 (868) 42,5 (891)

Soltero/a 36,9 (337) 39,7 (342) 39,8 (482) 37,3 (420)

Viudo/a 35,1 (68) 42,0 (86) 48,8 (128) 42,9 (114)

Separado/a 37,9 (22) 34,7 (25) 33,3 (31) 26,7 (23)

Divorciado/a 38,5 (70) 40,9 (74) 32,2 (74) 36,2 (85)

Educación
Primaria o menos 38,3 (149) 49,3 (173) 42,9 (191) 43,7 (193)

FP inicial y educación 
secundaria

36,4 (171) 37,5 (162) 41,2 (249) 36,7 (217)

FP de grado medio 35,8 (59) 39,7 (81) 36,3 (90) 36,6 (98)

Bachillerato superior 33,7 (132) 41,9 (176) 44,4 (234) 40,8 (229)

FP de grado superior 39,5 (139) 44,2 (153) 42,0 (197) 45,9 (214)

Universidad 36,3 (406) 38,2 (439) 40,0 (616) 39,4 (581)

Situación laboral
Ocupados/as 35,6 (548) 39,4 (620) 37,9 (766) 38,4 (782)

Parados/as 33,4 (127) 37,1 (116) 32,9 (139) 31,7 (130)

Jubilados/as o 
pensionistas

38,6 (289) 44,4 (352) 49,9 (534) 49,2 (514)

Estudiantes 43,9 (47) 40,0 (44) 48,9 (89) 33,7 (54)

Trabajo doméstico no 
remunerado

37,8 (28) 52,3 (58) 38,3 (54) 35,6 (52)

Hábitat
Pueblo o ciudad 
pequeña

39,8 (235) 45,9 (281) 41,4 (313) 40,7 (310)

Ciudad mediana 37,4 420 40,5 450 41,6 626 40,9 606

Ciudad grande 35,3 (314) 39,7 (357) 40,7 (489) 38,8 (460)

Gran núcleo urbano 31,6 (95) 35,5 (107) 40,8 (160) 41,8 (163)

Nota: se compara la opción de respuesta “Los efectos sobre la salud”. 
Fuente: CIS, Barómetros de septiembre 2020 (estudio 3.292), octubre 2020 (estudio 3.296), noviembre 2020 (estudio 3.300), diciembre 
2020 (estudio 3.303).
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